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Uttalelse til høring av søknad om konsesjon for opprusting og 
utvidelse av Aura kraftverk i Sunndal kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 1. oktober 2025. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter vassdragsreguleringsloven. 
 
Om saken 
Statkraft Energi AS søker om å oppgradere Aura kraftverk i Sunndal kommune, Møre 
og Romsdal fylke, ved å bygge Aura II kraftverk og Holbu pumpe. Kraftverket bygges i 
fjell og vil erstatte dagens Aura kraftverk og Osby kraftverk. Kraftverket vil få nytt 
inntak i Osbumagasinet, tilløpstunnel parallelt med dagens tilløpstunnel og nytt utløp 
til Sunndalsfjorden. Tiltaket medfører uttak og deponering av tunnelstein.  
 
Uttalelse fra DMF 
Tiltaket medfører uttak av betydelige steinmasser, og det er planlagt varig deponering 
på Holbuvatnet, Eikeli, Toppheis og Gaudalen, med et samlet volum av deponerte 
masser på om lag 1 900 000 pam³ tunnelstein. I kapittel 3.3.10 i søknaden går det frem 
at behovet for masser er relativt begrenset. Massebehovet skal primært dekkes 
gjennom gjenbruk av tunnelstein fra tiltaket, og er i hovedsak begrenset til etablering 
av midlertidige veier, plasser ved tverrslag/adkomsttunneler og rigg- og 
anleggsområder. Det bør i planbeskrivelsen inkluderes et estimat for massebehovet til 
disse tiltakene. Dersom egne masser ikke kan benyttes, vil tilkjøring fra eksterne 
leverandører være aktuelt. Det er imidlertid kun en mindre andel av tunnelstein som 
kan gjenbrukes i selve tiltaket på grunn av at mengden tunnelstein overskrider behovet 
for masser.  
 
Masseforvaltning 
 
Det skal deponeres 1 000 000 pam3 i Holbuvatnet for å legge til rette for omlegging av 
Aursjøvegen, med mål om å gjøre veien mer driftssikker og trygg. Videre planlegges 
deponering av 700 000 pam³ og 100 000 pam³ tunnelstein ved henholdsvis Eikeli og 
Toppheis. Det er vurdert at disse massene ikke skal transporteres ned til dalen på 
grunn av økt trafikksikkerhetsrisiko, høy belastning på lokalmiljøet i Litldalen og økte 
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utslipp. Massene skal derfor deponeres permanent. I Gaudalen skal det deponeres 
ytterligere 100 000 pam³ tunnelstein i varig deponi.  
 
Mineralressurser er ikke-fornybare ressurser som kun kan tas ut der de forekommer. 
Overskuddsmasser bør derfor i størst mulig grad benyttes til samfunnsnyttige formål 
fremfor å legges i varig deponi. Det bør vurderes om massene som planlegges 
deponert i Gaudal kan benyttes til andre lokale eller regionale formål. Det går frem av 
kapittel 3.3.10 at overskuddsmassene i Gaudalen kan brukes ved behov. DMF vurderer 
at dette er i tråd med nasjonale føringer om økt gjenbruk av overskuddsmasser. Det er 
viktig at deponiet utformes på en måte som gjør det mulig at massene kan utnyttes på 
et senere tidspunkt. 
 
I kapittel 3.3.10 står det at det planlegges transport av om lag 1 300 000 pam³ masser 
til Litldalen Grustak, slik at de kan inngå i eksisterende virksomhet. Dersom dette 
medfører endringer i driften av uttaket, må tiltakshaver av grustaket avklare dette med 
DMF. 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Shams Seifert 
seksjonssjef rådgiver  
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